
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Ustawodawczej

Data posiedzenia: 11 sierpnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 335

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie uczczenia pamięci
żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego, prześladowanych,
aresztowanych i skazanych w Polsce w latach 1944–1956 za działalność
w szeregach Armii Krajowej (druk senacki 877; przedstawiciel
wnioskodawców – senator Zbigniew Cichoń) (cd.)

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Zbigniew Cichoń, Stanisław Gogacz,
Leon Kieres, Krzysztof Majkowski, Bohdan Paszkowski, Krzysztof
Piesiewicz, Grażyna Sztark, Marek Trzciński, Piotr Zientarski,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Szymon
Giderewicz.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący P. Zientarski przypomniał, iż Komisja Ustawodawcza zajęła się już projektem

uchwały przygotowanym przez Komisję Praw Człowieka, Praworządności i Petycji w wyniku
rozpatrzenia petycji dotyczącej złożenia hołdu żołnierzom Polskiego Państwa Podziemnego
walczącym o wolną i demokratyczną Polskę, wykonującym rozkazy legalnego rządu
na uchodźstwie, prześladowanym, aresztowanym i skazanym w latach 1944–1956 za działalność
w szeregach Armii Krajowej.
Na posiedzeniu w dniu 21 lipca 2010 r. komisja powoła zespół, który miał się zająć powtórną
analizą tekstu i zaproponowaniem poprawek. W wyniku prac zespołu doszło do skrócenia tytułu
uchwały oraz rozszerzenia jej treści o elementy historyczne dotyczące pierwszych organizacji
konspiracyjnych – różnych, choć o wspólnej woli podtrzymania wolności narodu i jego godności.
Zdecydowano się na wskazanie tylko jednej ofiary mordu sądowego – osoby generała Augusta
Emila Fieldorfa.
Przewodniczący Piotr Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie nowego jednolitego tekstu uchwały
wypracowanego prze zespół redakcyjny. Komisja przyjęła wniosek jednomyślnie (9 głosów za).
Do przedstawienia sprawozdania komisji na posiedzeniu Senatu został wybrany senator Zbigniew
Cichoń.

Konkluzja: Komisja rozpatrzyła w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt uchwały,
wprowadziła do niego poprawki i wnosi o przyjęcie przez Senat jednolitego tekstu uchwały (druk
nr 877S).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


